МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28
ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО»

ПРИКАЗ
30.08.2022 г. №198-0

О создании и составе аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников на соответствие занимаемой должности

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля
2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», приказываю:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации
педагогического работника на соответствие занимаемой должности в
следующем составе:
Председатель комиссии - Диденко Т.В.
Члены комиссии: Диденко Е. А., Козлов А.А., Стаценко И.В.
2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии с 01.09. 2022 года
по 31.08.2023 год.
3. Ответственному за аттестацию педагогов методисту Стаценко И.В.
- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на
соответствие занимаемой должности;
- составить график аттестации педагогических работников, подлежащих
аттестации на соответствие занимаемой должности.
4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской
СОШ №28 имени И.И.Яценкс И.В. Шмуйло

Состав аттестационной комиссии МБОУ МО Динской район СОШ №28
имени И.И.Яценко по аттестации педагогических работников на

соответствие занимаемой должности

Председатель, учитель высшей категории,
учитель физической культуры
Учитель высшей категории, учитель
русского языка
Учитель первой категории, учитель
истории, заместитель директора по УВР

Методист, ответственный за аттестацию
педагогических работников, секретарь АК

Проведения заседаний аттестационной комиссии
в 2022 - 2023 учебном году

№ Повестка дня Дата
проведения
заседания

1 Обновление базы нормативно-правовых документов по
аттестации на соответствие занимаемой должности
Организация деятельности аттестационной комиссии.
Составление графиков заседаний АК.

1 сентября

2 Составление и уточнение списков аттестуемых педагогов 1 октября
3 Подготовка представлений работодателем.

Ознакомление под роспись с ними педагогических
работников, аттестуемых на соответствие занимаемой
должности. Письменное информирование педагога о дате и
месте проведения квалификационного испытания

1 ноября

4 Консультации для педагогических работников, аттестуемых
на соответствие занимаемой должности

В течение
года

5 Инструктирование аттестуемых педагогов по оформлению
аттестационных документов

9 января

6 Анализ итогов прохождения аттестации в учебном году.
Задачи на новый учебный год. Планирование
аттестационных мероприятий на новый учебный год с
учетом рекомендаций, данных в ходе аттестации
педагогическим работникам

1 февраля

7 Оформление личных дел педагогических работников в
связи с результатами аттестации

Март - май

1. Козлов Александр Андреевич

2. Диденко Татьяна Владимировна

3. Диденко Елена Александровна

4. Стаценко. Ирина Викторовна